
číslo ve spisu: ………

Katedra/Ústav:             Katedra církevních dějin a literární historie

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce

jméno vedoucího/vedoucí                 Prof. PhDr. Jaroslav Čechura, DrSc.             

Autor/autorka práce: Viktorie Volfová   
Studijní program/obor: Dějiny evropské kultury
Název práce: Státem řízená kultura. Československá divadla v době
normalizace.     
Vedoucí práce: Prof. PhDr. Jaroslav Čechura, DrSc.     
Rozsah práce:  74 strany    

1. Kritické zhodnocení

Kritéria hodnocení

sp
lň

uj
e 

be
z 

vý
hr

ad

sp
lň

uj
e 

s 
dr

ob
ný

m
i 

př
ip

om
ín

ka
m

sp
lň

uj
e 

s 
vý

hr
ad

am
i

N
es

pl
ňu

je

A. Formální a jazyková kritéria

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám        
Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika)        
Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost)        
Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 



formální jednota poznámkového a kritického aparátu        

Zpracování příloh        

Celková typografická úprava        

B. Obsahová kritéria

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení        
Práce stanovených cílů dosahuje

       
Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou        
Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy        
Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí        
 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle

       

C. Celkový přínos práce
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5.

ano ne

Práce je kompilační prací
              

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem
              

Práce přináší nové poznatky
              

Práce navrhuje nové metodické přístupy
              

Práce má metodologický/teologický přínos
              

D. Průběh zpracovávání práce

ano ne

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce
              

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty               



Celkové hodnocení práce
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy)

 Diplomová práce jasně vymezuje její téma. Jistě na první pohled je hned 
problematický její název, alespoň gramaticky. Další problémem je rozsah
diplomky, dalším rovněž použité zdroje. Ty snad by byly akceptovatelné
pro bakalářskou práce. To vše jsem schopen omluvit a snad i pochopit.
Nikoliv však to, že jsem slečnu Volfovou při tvorbě její DP ani jednou
neviděl. Dokonce jsem ani nevěděl, že je práce odevzdána...
Nicméně, vzhledem k tomu, že jde u jednu z posledních prací, kde se
objevuje moje jméno, práci doporučuji k obhajobě. A to prostě proto, aby
její autorka prokázala své znalosti v této sféře, a nebyla brzděna
záležitostmi formálními, které jsou více než na hraně...   

Tyto moje výhrady doplňuje nevyplněním této tabulky. 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě

     

Doporučení práce k obhajobě                           doporučuji
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji

Datum:                                                                      Podpis:          


